
CITTÀ DI MONCALIERI

Corpo di Polizia Locale 
Ordinanza n. 178 / 2024 del 23/04/2024

Oggetto: 107° GIRO D'ITALIA.

IL COMANDANTE

Vista la richiesta del “Comitato Organizzatore del 107 ° Giro d’Italia” del 11 marzo 2024 
prot. 15868 con la quale si richiede emissione di ordinanza per istituire e disciplinare le 
modifiche alla circolazione veicolare come da dispositivo;
Considerato che la richiesta viene presentata per consentire il regolare e sicuro svolgimento 
della manifestazione denominata “1° Tappa del Giro d’Italia Venaria Reale – Torino”;
Visto il sopralluogo effettuato da personale del Comando in intestazione;
Ritenuto che meriti agevolare la richiesta nel pubblico interesse;
Visto il decreto sindacale di conferimento di incarico dirigenziale n. 38/2022;
Visti gli artt. 50, 107, 109 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’art. 75 dello Statuto della Città di Moncalieri;
Visti gli artt. 5, 6, 7 e 42 del D.lgs. 30.4.1992, n. 285;
Visto il D.P.R. 16.12.92, n. 495;
Rilevato, di conseguenza, di dover modificare temporaneamente la vigente disciplina della 
circolazione stradale sulle aree pubbliche di cui sopra per meglio tutelare l’incolumità delle 
persone e delle cose;

per i motivi in premessa citati

ORDINA

Il giorno 03 MAGGIO 2024
dalle ore 20,00 alle ore 18,00 del 04 maggio 2024 e comunque fino a cessate esigenze

Il divieto di circolazione statica sotto pena di rimozione, (esclusivamente nei tratti 
in centro abitato per le strade non di proprietà della Città di Moncalieri) in Strada 
Maddalena, Strada del Redentore (tratto Strada Maddalena – Strada Pecetto), Strada 
Revigliasco (tratto Strada Pecetto – Via Petrarca), Via Petrarca, Viale Rimembranza 
(tratto Via Petrarca – Piazza Baden Baden), Piazza Baden Baden, Viale del Castello, 
Strada Torino (tratto Viale del Castello – confine Torino).

Sono escluse dal dispositivo di cui al punto precedente le aree di pertinenza di 
dette strade separate dalla carreggiata principale da manufatti inamovibili che constino 
solo di accessi determinati.

Il giorno 04 MAGGIO 2024
dalle ore 13,30 alle ore 18,00 e comunque fino a cessate esigenze



Il divieto di circolazione dinamica (esclusivamente nei tratti in centro abitato per 
le strade non di proprietà della Città di Moncalieri) in Strada Maddalena, Strada del 
Redentore (tratto Strada Maddalena – Strada Pecetto), Strada Revigliasco (tratto 
Strada Pecetto – Via Petrarca), Via Petrarca, Viale Rimembranza (tratto Via Petrarca – 
Piazza Baden Baden), Piazza Baden Baden, Viale del Castello, Strada Torino (tratto 
Viale del Castello – confine Torino).

Alla limitazione anzidetta verrà data attuazione mediante personale di Polizia Stradale.

Dalle limitazioni di cui sopra sono esclusi i mezzi di polizia, di soccorso e di emergenza e 
i mezzi al seguito della manifestazione.

Il posizionamento e la rimozione della segnaletica necessaria ad indicare tutte le 
prescrizioni saranno a completa cura dell’ U.T.C.

La presente ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

AVVERTE

Che contro i trasgressori si procederà all’applicazione delle sanzioni previste dal D.Lgs 
n.285/1992.
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte ovvero in alternativa entro centoventi 
giorni al Capo dello Stato.

RENDE NOTO CHE

Il Responsabile del procedimento è.
Commissario Massimo FELTRIN;

L’ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è:
Corpo Polizia Locale – Ufficio Servizi e Segreteria: telefono 0116401284,
email: servseg.polizialocale@comune.moncalieri.to.it.;
ricevimento al pubblico, previo appuntamento telefonico.

MANDA

A chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

               IL COMANDANTE
DIRIGENTE

Dott. Davide ORLANDI

(firmato digitalmente)

mailto:ufficio.comando@comune.moncalieri.to.it

